
Szczecin, dnia 08.03.2022 roku 
Sprawa: A.272.2.2022 
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr A.272.2.2022 w trybie 
podstawowym bez negocjacji na „Dostawę energii elektrycznej do budynków 

Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Szczecinie” 
 

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Szczecinie informuje, że  

w przedmiotowym postępowaniu przetargowym wpłynęły pytania dotyczące Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. Zgodnie z treścią art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 

Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn.zm.) Zamawiający 

przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami: 

Pytanie nr 1: (dotyczy: SWZ) 
 
1. Czy Zamawiający posiada: a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 

20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, 

że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł 

energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 

lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że 

jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł 

energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa 

powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie 

z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o 

statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ? 

Odpowiedź na pytanie nr 1: a) NIE 
    b) NIE 
 
Pytanie nr 2: (SWZ) 
 
Czy Zamawiający planuje w okresie obowiązywania umowy pozyskiwać energię z 

innego źródła wytwórczego, np. (instalacje fotowoltaiczne, elektrownie biogazowe)? 

 
Odpowiedź na pytanie nr 2: NIE 
 
Pytanie nr 3: (SWZ) 

 
 Jaką należy zastosować stawkę Vat przy przeliczeniu wartości zamówienia? Zwracamy się z 

prośba o wskazanie stawki vat jaką należy zastosować w formularzu ofertowym. Ujednolicenie 

przez Zamawiającego stawki vat pozwoli uniknąć sytuacji, w której Wykonawcy złożą ofertę 

opartą na innej stawce. 



Odpowiedź na pytanie nr 3: Biorąc pod uwagę długość zamówienia,  potencjalny wykonawca 

usługi jest zobowiązany do przedstawienia oferty zgodnie z przepisami ustawy o podatku od 

towarów i usług. Nie mniej jednak uwzględniając nawet czasową zmianę stawki podatku Vat. 

 
Pytanie nr 4: (Rozdział VII SWZ Termin wykonania zamówienia pkt.1 oraz Załącznik nr 5 do 

SWZ wzór Umowy §1 Przedmiot umowy i postanowienia ust.5,6) 
 
Informujemy,  iż  z  uwagi  na  konieczność  zawarcia  umowy  w terminach określonych  w art. 
264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo  zamówień  publicznych,  a  następnie  na  konieczność 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 
ustawy Prawo energetyczne  - 21 dni, termin  rozpoczęcia  sprzedaży  energii  elektrycznej  od  
dnia 01.04.2022  r.  nie  jest  możliwy  do  spełnienia  przez  Wykonawcę. Mając na względzie 
powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę  terminu  rozpoczęcia  sprzedaży  energii  
elektrycznej  na dzień  01.05.2022  r.  lecz  nie  wcześniej,  niż  po,  wypowiedzeniu 
dotychczasowych umów i pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i 
przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający nie wyraża zgody. Aktualne zapisy w SWZ i wzorze 
umowy regulują tę kwestię. 
 
 
Pytanie nr 5: (Rozdział XV SWZ Sposób obliczania ceny oferty pkt.3) 

 
Zwracamy  się  z  prośbą  o  wskazanie  stawki  VAT,  jaką  należy zastosować w ofercie – czy 
ma to być tymczasowa obniżona stawka wynikająca  z  przepisów  tzw.  Tarczy  Antyinflacyjnej,  
tj.  5%,  czy może zwykła stawka 23%? Powyższa  odpowiedź  pozwoli  na  uniknięcie  sytuacji,  
w  której Wykonawcy  zaoferują  różne  %  stawki  podatku  VAT,  co  będzie wiązało się z 
brakiem możliwości porównania ofert. Jednocześnie  informujemy,  że  rozliczenia  za  pobraną  
energię elektryczną  prowadzone  będą  wg  obowiązujących  przepisów prawnych. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5: Biorąc pod uwagę długość zamówienia,  potencjalny wykonawca 

usługi jest zobowiązany do przedstawienia oferty zgodnie z przepisami ustawy o podatku od 

towarów i usług. Nie mniej jednak uwzględniając nawet czasową zmianę stawki podatku Vat. 

 
Pytanie nr 6: (Rozdział XV SWZ Sposób obliczania ceny oferty pkt.6 oraz Załącznik nr 1 do SWZ 
Formularz Oferty) 
 
Informujemy,  że  w  przypadku  jednostki  rozliczeniowej,  jaką  jest kWh,  wszystkie 
przedsiębiorstwa  obrotu  energią  elektryczną stosują podawanie cen jednostkowych z 
dokładnością do czwartego miejsca  po  przecinku,  zgodnie  z  obowiązującymi  Taryfami  za 
sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy 
Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej w  zł/kWh  z  dokładnością  do  czterech  
miejsc  po  przecinku, natomiast ceny ogólnej za całość zamówienia  brutto oraz wartości netto 
i kwoty VAT z tytułu sprzedaży energii podanie z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający nie wyraża zgody. 



 
Pytanie nr 7: (dotyczy: rozdział XXI SWZ) 
 
Czy  Zamawiający  dopuści  podpisanie  umów  sprzedaży korespondencyjnie  lub  w  sposób  
elektroniczny  z  wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7: Tak, Zamawiający dopuszcza takie możliwości. 
 
Pytanie nr 8: (Załącznik nr 2 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt.14) 
 
Wykonawca  zwraca  się  z  prośbą  o  udzielenie  następujących informacji: 
 a)  Czy  Zamawiający  posiada  aktualnie  umowy  kompleksowe  czy rozdzielone na umowę 
sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie  usług  dystrybucji?   
b)  Czy  procedura  zmiany sprzedawcy  będzie  przeprowadzana  po raz  pierwszy?  
c)  Czy  umowy  dystrybucyjne  (jeśli  zamawiający  posiada rozdzielone  umowy)  zawarte  są 
na  czas  określony,  czy nieokreślony?  
d)  Jaki  jest  okres  wypowiedzenia  obowiązujących  umów kompleksowych/  umów  sprzedaży 
energii  elektrycznej?  
e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach  pozwalających  
na  skuteczne  przeprowadzenie  procesu zmiany  sprzedawcy,  czy  też  upoważni  do  tej 
czynności Wykonawcę?  
f)  Czy  Zamawiający  samodzielnie  zawrze  umowę  o  świadczenie usług  dystrybucji  w  
przypadku  punktów  poboru,  dla  których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe 
oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na  czas  
określony,  w  termie  umożliwiającym  skuteczne przeprowadzenie  procedury  zmiany  
sprzedawcy  ?  
g) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych  
lojalnościowych,  które  uniemożliwiają  zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 
przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach  
akcji promocyjnych/programów lojalnościowych? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8: a) rozdzielone , b) NIE , c) na czas nieokreślony, d) upływa z dniem 
na jaki została zawarta, e) Zamawiający upoważni do tej czynności Wykonawcę, f) 
Zamawiający ma podpisaną umowę na czas nieokreślony – zatem pomija odpowiedź na 
pytanie z punktu f, g) Zamawiający nie ma zawartych umów lojalnościowych/ w ramach akcji 
promocyjnych 
 
 
Pytanie nr 9: (dotyczy: Załącznik nr 2 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt.15) 
 
Wykonawca  zwraca  się  z  prośbą  o  udzielenie  informacji,  czy Zamawiający  posiada:  
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 
odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem 
wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z  odnawialnych źródeł  energii lub wytwarza  
biogaz  rolniczy  w  instalacjach  odnawialnego  źródła energii, w stosunku do punktów poboru 
energii wymienionych przez Zamawiającego  w  dokumentacji  przetargowej?  



b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 
lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii  (Dz.  U.  2020  r.  poz.  261  ze  zm.),  co  oznacza,  
że  jest odbiorcą  końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych 
źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod  warunkiem,  że  wytwarzanie  o  
którym  mowa  powyżej,  nie stanowi  przedmiotu  przeważającej  działalności  gospodarczej  
określonej  zgodnie  z  przepisami  wydanymi  na  podstawie  art.  40 ust. 2  ustawy  z  dnia  29  
czerwca  1995  r. o  statystyce  publicznej (Dz.  U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) w stosunku do 
punktów poboru energii  wymienionych  przez  Zamawiającego  w  dokumentacji 
przetargowej? 
Odpowiedź na pytanie nr 9: a) NIE, b) NIE 
 
Pytanie nr 10: (Załącznik nr 2 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt.17) 
 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 
czynności niezbędnych do  przeprowadzenia  procesu  zmiany  sprzedawcy  u  OSD  według 
wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe 
prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił  będzie  odpowiedzialność  za  treść  
przedstawionego  wzoru pełnomocnictwa  i  za  jego  ewentualne  zakwestionowanie  przez 
OSD?   
 
Odpowiedź na pytanie nr 10: Tak, Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego 
pełnomocnictwa. 
 
Pytanie nr 11: (Załącznik nr 5 do SWZ wzór Umowy §1 Przedmiot umowy i postanowienia 
ust.5,6) 
 
Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej  
(IRiESD)  poszczególnych  OSD, zatwierdzonych  przez  Prezesa  URE,  do  rozpoczęcia  sprzedaży 
energii  elektrycznej  konieczne  jest  zgłoszenie  umowy  do  OSD, przeprowadzenie  procesu  
zmiany  sprzedawcy  oraz  przyjęcie umowy  do  realizacji  przez  OSD.  W  związku  z  powyższym 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa  wchodzi  w  życie  
w  zakresie  każdego  punktu  poboru  z dniem  …,  lecz  nie  wcześniej,  niż  po  zawarciu  umów 
dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu 
umowy do realizacji przez OSD”. 
Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 12: (Załącznik nr 5 do SWZ wzór Umowy §5 Obsługa/Standardy 
jakościowe/Bonifikaty ust.1) 
 
Wykonawca  informuje,  że  zgodnie  z  Rozporządzeniem  Ministra Gospodarki  z  dnia  4  maja  
2007r.  w  sprawie  szczegółowych warunków  funkcjonowania  systemu  
elektroenergetycznego, odpowiedzialność  za  przyjmowanie  przez  całą  dobę  zgłoszeń  i  
reklamacji  dotyczących  dostarczania  energii elektrycznej  z  sieci ponosi  Operator  System  
Dystrybucyjnego,  będący  właścicielem sieci  dystrybucyjnej.  Jednocześnie  do  obowiązków  
Wykonawcy należy  przyjmowanie  i  rozpatrywanie  reklamacji  odbiorcy  w  sprawie  rozliczeń,  



przy  czym  przyjmowanie  ww.  reklamacji odbywa  się  w  godzinach  urzędowania  
Wykonawcy.  Z  uwagi  na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu  
do  treści:  "Wykonawca  będzie  przyjmował  zgłoszenia  lub reklamacje od Zamawiającego w 
godzinach swojego urzędowania."  
 
Odpowiedź na pytanie nr 12: Zamawiający wyraża zgodę – odpowiedź na to pytanie będzie 
przedmiotem modyfikacji SWZ. 
 
Pytanie nr 13: (Załącznik nr 5 do SWZ wzór Umowy §5 Obsługa/Standardy 
jakościowe/Bonifikaty ust.3 
 
Wykonawca  informuje,  że  w  przypadku  wystąpienia  awarii  w systemie, siły wyższej, 
działalności osób trzecich oraz z powodu wyłączeń  dokonywanych  przez  OSD  możliwe  są  
przerwy  w  sprzedaży  energii,  za  które  Wykonawca  nie  ponosi odpowiedzialności.  Ponadto,  
za  dotrzymanie  standardów jakościowych energii elektrycznej odpowiada OSD, a 
przedmiotowy zapis  powinien  znaleźć  się  w  umowie  o  świadczenie  usług dystrybucji, 
zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za 
ewentualne niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe  
Wykonawca  zwraca  się  z  prośbą  o  usunięcie  zapisu  od słów:”...Strony ustalają następujące 
dopuszczalne czasy przerw w dostarczaniu energii elektrycznej: 
1) W zakresie przerw planowych:  
a)  czas  trwania  jednorazowej  przerwy  w  dostarczaniu  energii elektrycznej nie może 
przekroczyć 8 godzin,  
b) czas trwania przerw planowych w ciągu roku, stanowiący sumę czasów trwania przerw 
planowych jednorazowych długich i bardzo długich, nie może przekroczyć 24 godzin.”   
Za  powyższe  odpowiada  OSD  i  w  przypadku  przekroczenia  ww. czasów,  Zamawiającemu  
od  Operatora  Systemu  Dystrybucji przysługuje prawo do otrzymania bonifikaty.   
 
Odpowiedź na pytanie nr 13: Zamawiający wyraża zgodę – odpowiedź na to pytanie będzie 
przedmiotem modyfikacji SWZ. 
 
Pytanie nr 14: (Załącznik nr 5 do SWZ wzór Umowy §7 Rozliczenia ust.3) 
W  przypadku  gdy  Zamawiający  posiada  źródło  wytwórcze Wykonawca prosi o udzielenie 
informacji jaka jest taryfa, moc oraz data jego zainstalowania.  Ponadto  Wykonawca  zwraca  
się  z  prośbą  o  informację  czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy sprzedaży 
energii elektrycznej  dla  źródła  wytwórczego  na  wzorze  powszechnie stosowanym przez 
Wykonawcę.  
Odpowiedź na pytanie nr 14: Zamawiający nie posiada źródła wytwórczego. 
 
 
Pytanie nr 15: (Załącznik nr 5 do SWZ wzór Umowy §7 Rozliczenia ust.6 pkt. 1) 
Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktury VAT 
może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z 
miesiącem kalendarzowym,  natomiast  faktury  VAT  wystawiane  są  przez Wykonawcę  na  
podstawie  danych  pomiarowych  otrzymanych  od OSD oraz zgodnie z okresami 
rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o 
modyfikację przedmiotowego  zapisu  do  treści:  „Rozliczenia  za  energię elektryczną 



dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym  przez  OSD,  w  oparciu  o  
fakturę  wystawioną  przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-
rozliczeniowych od OSD.”  
Odpowiedź na pytanie nr 15: Zamawiający wyraża zgodę – odpowiedź na to pytanie będzie 
przedmiotem modyfikacji SWZ. 
 
Pytanie nr 16: (Załącznik nr 5 do SWZ wzór Umowy §7 Rozliczenia ust.6 pkt. 2) 
 
Wykonawca nie ma wiedzy, kiedy faktury zostaną dostarczone do Zamawiającego,  a  w  
sytuacji  gdy  faktury  zostaną  dostarczone  z opóźnieniem  Wykonawca  nie  ma  możliwości  
automatycznego przedłużenia  terminu  płatności.  Wobec  powyższego  Wykonawca 
proponuje  zmianę  zapisu  na  „Wykonawca  zobowiązany  jest  do doręczenia  faktury  na  co  
najmniej  10  dni  przed  określonym terminem płatności. W  razie niezachowania tego terminu, 
termin płatności  wskazany  w  fakturze  VAT  zostanie  przedłużony  na wniosek 
Zamawiającego. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie  krótszym  niż  10  dni  od  
terminu  płatności  ciąży  na Zamawiającym.” 
 
 Odpowiedź na pytanie nr 16: Zamawiający wyraża zgodę – odpowiedź na to pytanie będzie 
przedmiotem modyfikacji SWZ. 
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